МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 «28» марта 2019 года							                   № 53

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского поселения Лянтор

С целью приведения положений Устава городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством, уточнения полномочий органов местного самоуправления городского поселения Лянтор по решению вопросов местного значения, рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8, согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе городского поселения Лянтор:
- направить настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации;
- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
3. Признать утратившим силу пункт 3 приложения к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.08.2018 № 356 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор».
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.11.2018 № 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.08.2018 № 356».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 3, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 11.10.2018 и пункта 4, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 24.01.2019.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор
	Временно исполняющий обязанности  Главы горрда

	____________ А.В. Нелюбин
	_______________ С.А. Махиня

Приложение к решению
Совета  депутатов городского
поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор»
от «28» марта 2019 г. № 53

Изменения и дополнения
в Устав городского  поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор
от 28.11.2005 № 8

1.  В статье 7.1:
1.1. Подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».

2.  В статье 15:
2.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом поселения. Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жилой микрорайон; иные территории проживания граждан.».

3. В статье 24:
3.1. В подпункте 25 пункта 2 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

4. В статье 34:
[bookmark: _GoBack]4.1. В подпункте 23 пункта 2 слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме».

image1.emf

oleObject1.bin